
Príklady projektov z oblasti 

eGovernmentu a kybernetickej

bezpečnosti financovaných z 

Integrovaného regionálneho

operačného programu (IROP) v 

Českej republike



•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•



•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-3-1-uplne-elektronicke-podani-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-3-2-kontaktni-mista-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-3-3-eo-esel-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-3-4-eo-eculture-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-3-5-eo-eeducation-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-3-6-eo-socialni-sluzby-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-3-7-eo-ehealth-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-3-8-eo-vyber-dani-a-pojisteni-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-3-9-eo-ejustice-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-3-10-eo-eprocurement-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-3-11-eo-earchivace-pdf.aspx


•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-4-opendata-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-5-1-konsolidace-datoveho-fondu-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-5-2-prostorova-data-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-6-1-technologicka-a-komunikacni-infrastruktura-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-6-2-bezpecnost-a-krizove-rizeni-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-6-3-sdilitelne-sluzby-technologicke-infrastruktury-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-7-kyberneticka-bezpecnost-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-8-1-elektronicka-identita-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-8-2-elektronicke-dorucovani-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/projektovy-okruh-9-elektronizace-podpurnych-procesu-pdf.aspx


•

•

•

•

SC 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy 

prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT



PO 3 - Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí  3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím 
rozvoje využití a kvality systémů

Evidenční systém sbírkových předmětů Zlínského kraje

Akvizice

Evidence

Hlášení 
centrální 

evidence sbírek

Konzervace, 
restaurování, 

preparace

Pořízení 
obrazového 

záznamu

Ukládání 

Inventarizace

Půjčování, 
vystavování

Ztráta, zcizení

Vyřazení

Evidované sbírkové 
předměty: 1 042 000

• vytvoření a nasazení 
nového informačního 
systému pro paměťové 
instituce zřizované 
Zlínským krajem. 

• nástroj, který umožní 
bezpečnou správu 
sbírkových předmětů

výzva č. 28 Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II.

Příjemce

Zlínský kraj

Místo realizace

Vsetín, Zlín, 
Kroměříž, Uherské 
Hradiště

Alokace EFRR

9 325 035,50



PO 3 - Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí  3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím 
rozvoje využití a kvality systémů

eJustice 2020 - část eISIR

• Vytvoření elektronického 
Informačního systému 
insolvenčního rejstříku 
eISIR, který zavádí do 
insolvenčního řízení plně 
elektronické podání a plně 
elektronický spis.

• Vytvořit podmínky pro 
spravedlivé, zákonné a 
rychlé rozhodování 
orgánů a subjektů 
činných v procesu 
insolvenčního řízení.

• Umožnit snadnou, 
přívětivou komunikaci 
mezi účastníky 
insolvenčního řízení, 
veřejností a jinými 
orgány veřejné správy

26. Výzva IROP - EGOVERNMENT I. 

Příjemce

Ministerstvo spravedlnosti

Místo realizace

Hlavní město Praha

Alokace EFRR

177 848 578,17



PO 3 - Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí  3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím 
rozvoje využití a kvality systémů

• zavedení nástrojů 
elektronického 
vyhlašování právních 
předpisů a vytvoření 
ověřené a bezplatně 
dostupné databáze 
minulých a aktuálních 
znění právních předpisů 
včetně vazeb na právo 
EU (systém e-Sbírka), 
nástrojů elektronické 
tvorby a projednávání 
právních předpisů v 
úplném znění (systém 
e-Legislativa)

17. výzva IROP - ELEGISLATIVA A ESBÍRKA, NÁRODNÍ DIGITÁLNÍ ARCHIV

Elektronická sbírka zákonů a mezinárodních smluv (e-Sbírka) 
a elektronická tvorba právních předpisů (e-Legislativa)

Příjemce

Ministerstvo vnitra

Místo realizace

Praha

Alokace EFRR

389 851 611,75



PO 3 - Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí  3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím 
rozvoje využití a kvality systémů

Systém detekce kybernetických bezpečnostních incidentů
ve vybraných informačních systémech veřejné správy

• implementace Systému 
detekce kybernetických 
bezpečnostních 
incidentů, který zvýší 
bezpečnost cílových sítí 
sledováním a analýzou 
síťového provozu a 
následnou detekcí 
podezřelých spojení 
detekovaných na 
základě korelovaných 
informací.

• zvýšení odolnosti 
informačních systémů 
vybraných rezortů 
veřejné správy proti 
kybernetickým hrozbám

10. výzva IROP - KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST

Příjemce

Národní bezpečnostní úřad

Místo realizace

Praha
Jihomoravský kraj

Alokace EFRR

86 812 348,79



PO 3 - Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí  3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím 
rozvoje využití a kvality systémů

Portál občana a komunikace s úřadem přes internet

• Předmětem je 
modernizovat územní 
veřejnou správu 
prostřednictvím rozvoje 
informační společnosti 
prostřednictvím 
vytvoření Portálu 
občana, který umožní 
úplné elektronické 
podání.

• zajištění úplného 
elektronického podání

• vytvoření nového 
portfolia služeb

• zlepšení dostupnosti 
služeb veřejné správy 
všem občanům

4. výzva IROP - AKTIVITY VEDOUCÍ K ÚPLNÉMU ELEKTRONICKÉMU PODÁNÍ 

X

Příjemce

Hradec Králové

Místo realizace

Hradec Králové

Alokace EFRR

13 597 453,40



Další zajímavé projekty (výběr)

•

•

•

•

•

•



Zkušenosti z podpory ICT projektů veřejné správy v 

minulém programovém období 2007–2013



Zkušenosti z podpory ICT projektů veřejné správy v 

minulém programovém období 2007–2013



DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST

mailto:Ales.pekarek@mmr.cz

